
Breckerfeld/Schwelm 
Frau Mones 
02336 93-4330
K.Mones@en-kreis.de

Ennepetal/Sprockhövel
Herr Bircan 
02336 93-4415
C.Bircan@en-kreis.de

Frau Rehling
02336 93-4503
J.Rehling@en-kreis.de

Gevelsberg 
Herr Baumgärtner 
02336 93-4511
U.Baumgaertner@en-kreis.de

Hattingen
Frau Klocke 
02324 681286-228
S.Klocke@en-kreis.de

Frau Rehrmann 
02324 681286-326 
K.Rehrmann@en-kreis.de

Herdecke/Wetter
Frau Neumann-Mahlkau 
02335 845-4164
A.Neumann-Mahlkau@en-kreis.de

Witten
Frau Golding 
02302 204-5931
C.Golding@en-kreis.de

Frau Hess 
02302 204-5932
G.Hess@en-kreis.de

Herr Lemansky  
02302 204-5929
S.Lemansky@en-kreis.de

Frau Ulrich 
02302 204-4795
R.Ulrich@en-kreis.de

Ansprechpersonen Wie kommen Sie zu uns?

Sie möchten das spezialisierte 
Fallmanagement gern in Anspruch 
nehmen? 

Sprechen Sie Ihren Integrationscaoach 
an oder wenden Sie sich direkt an eine 
Mitarbeiterin oder einen Mitarbeiter in 
Ihrer Stadt. 

Die Kontaktdaten finden Sie in der 
nebenstehenden Liste. 

Weitere Informationen

Tragen Sie etwas mit sich herum, das 
Sie bedrückt, den Alltag erschwert oder 
die Arbeitsaufnahme verhindert? 

Das spezialisierte Fallmanagement:
ein Beratungsangebot des Jobcenters EN

Ennepe-Ruhr-Kreis
Jobcenter EN
www.jobcenter-en.de
www.en-kreis.de



Unser Ziel

Gemeinsam mit Ihnen möchten wir

• Probleme abbauen

• neue Perspektiven entwickeln

• Motivation stärken

• Ideen für ein neues Berufsleben finden

• Ihre Situation verbessern 

• klären, wie andere Behörden Sie gut  
unterstützen können

• hilfreiche Kontakte aufbauen.

 
Themen, die Sie bewegen

Bei uns steht die Beratung für Sie im 
Vordergrund. 

Das bieten wir Ihnen

Wir passen unsere Arbeit an Ihre Situa-
tion an. Das bedeutet, dass wir uns Zeit 
für Ihre individuelle Lebenslage nehmen.  

Gemeinsam gelangen wir zum Ziel, 
indem wir in kleinen Schritten arbeiten. 
Stolpersteine räumen wir zusammen 
beiseite. Wir können dabei verschiedene 
Richtungen mit Ihnen gehen.  

Bei Bedarf bieten wir Ihnen ein persön-
liches Coaching durch unabhängige 
Profis an. Wir nehmen verschiedene 
Fachleutehinzu, um Ihnen bestmöglich 
weiterzuhelfen. 

In 24 Monaten haben wir genügend Zeit, 
ohne Druck verschiedenes auszuprobie-
ren. Dabei werden Ihre Bedürfnisse und 
Wünsche  berücksichtigt.

Das macht uns besonders

• gesundheitlichen Schwierigkeiten  

• psychischen Beeinträchtigungen  

• Sucht 

• finanziellen Schwierigkeiten und / 
oder Schulden 

• persönlichen Lebenslagen 

• fehlender Perspektive 

• Ausgrenzung 

Sprechen Sie mit uns über das, was 
Ihnen auf dem Herzen liegt! 

Wir unterstützen Sie gerne! 

 Zum Beispiel bei:


